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Har du tänkt på att du kan ta hjälp av en student?
På så sätt får du tillgång till akademisk kunskap, nya fräscha idéer och 
kreativa lösningar. Kanske lär du känna en framtida medarbetare?
För att du lätt ska komma i kontakt med studenter för uppsatssam-
arbeten är Göteborgs universitet med i Nationella Exjobb-poolen. Där 
kan du enkelt och kostnadsfritt lägga in ett uppdrag som du tror kan 
genomföras som examensarbete. Resultatet får du paketerat i en rap-
port som håller hög akademisk kvalitet.

Vad är en uppsats?
I de flesta högskoleutbildningar ingår ett självständigt arbete i form av 
ett examensarbete eller en uppsats. Vanligtvis genomförs detta under 
10 eller 20 veckor. Ofta bygger det på en frågeställning från ett företag, 
en myndighet eller eller organisation. På så sätt får studenterna testa 
sina kunskaper i verkligheten samtidigt som de får kontakter på arbets-
marknaden.

Studentsamarbete 
som utvecklar



Hur använder jag 
Nationella Exjobb-poolen?

Från idé till uppsatsförslag
Beskriv idén eller problemet kortfattat tillsammans med några rader om 
organisationen eller projektet. Gå till xjobb.nu och skapa ditt användar-
konto, logga in och följ instruktionerna.

Studentkontakt 
Det är studenterna som kontaktar dig och du som avgör vem/vilka 
studenter som tar uppdraget. När du blivit kontaktad av en student och 
kommit överens om ett upplägg ska även en handledare på universite-
tet godkänna det. Anpassningar kan behöva göras bland annat för att 
få rätt akademisk nivå och omfattning.

Checklista och goda exempel 
En utförlig checklista och tidigare skrivna uppsatser hittar du på: 
www.gu.se/exjobbpoolen



– Engagera dig och ge studenten goda förutsättningar att kunna göra 
ett bra arbete. Ju mer du ger desto mer får du tillbaka. 
– Du får tillgång till färsk kunskap och aktuell forskning. 
– Använd dig av och dra nytta av resultatet. Bjud gärna in studenten för 
en presentation av det färdiga arbetet. 
– Du marknadsför din arbetsplats! Studenten kan vara en framtida kund 
eller anställd.

Företag och organisationer har tidigare fått hjälp med:
Ett skivbolag har fått hjälp med en marknadsplan. En kommunal ut-
vecklingsenhet har fått hjälp med att utvärdera en personaltidning.
Ett företag inom det marina området har fått hjälp med en miljökon-
sekvensutredning.
En egenföretagare inom byggbranschen har fått hjälp med att analysera 
byggmaterialflödet inom branschen.
En skola har fått hjälp med att undersöka varför eleverna inte nått det 
nationella målet i matematik.
Ett programvaruföretag har fått hjälp med att undersöka hur man kan 
förbättra kommunikationen i globala projekt.

Några tips på vägen



»Vi har haft en otroligt stor nytta av att 
använda Nationella Exjobb-poolen. 
Studentkontakten har varit positiv i 
många bemärkelser; dels har vi kunnat 
dela med oss av vår kunskap och ge 
studenterna en möjlighet att utvecklas, 
dels har studenterna kunnat bidra med 
sin kompetens och med nya idéer och 
infallsvinklar. Det har helt enkelt varit en 
win-win situation. För oss som organi-
sation är det dessutom av stor vikt att 
samarbeta effektivt med universiteten 
och dess studenter.«

Magnus Kroon, Svensk handel

»En win-win situation«



Nationella Exjobb-poolen är en webbaserad tjänst för förmedling av 
examensarbeten. Syftet är att öka kunskapsutbytet mellan högskola 
och samhälle samt att underlätta för studenterna i övergången från 
studier till arbetsliv. Poolen innehåller uppsatsförslag inom alla ämnes-
områden. Nationella Exjobb-poolen drivs med Verket för Högskoleser-
vice (VHS) som huvudman och Göteborgs universitet är ett av flera 
svenska lärosäten som deltar.

Göteborgs universitet är ett av de stora i Europa med drygt 50 000 
studenter och 5200 anställda. Verksamheten bedrivs av åtta fakulteter, 
till allra största del i centrala Göteborg. Utbildning och forskning har stor 
bredd och hög kvalitet – det vittnar sökandetryck och nobelpris om.

Kontakt och information 
E-post: exjobb@gu.se
Telefon: 031-786 15 06
Web: www.gu.se/exjobbpoolen

Nationella Exjobb-poolen  
& Göteborgs universitet


